et multiplici comparavit sibi suisque successoribus et pontificali di-

gnitati perpetualiter incorporavit. Voluit autem de consilio ducatum

hunc emere prelio lanlillo poiius, quam in beneficio accipere, pro-

pter maiorem facti firmitatem. Item Phiiippus hie construxit de

novo castrum Peremont super Weseram b
) in allodio, quod ipse

peeunia sua comparaverat et beato Petro donaverat. Item curtem

in Susacia decenter edifieavit, similiter et curtem in Rekelinghusen,

curtem in Huchelinghoven iuxta Nussiam, curtem in Brule, curtem

in Lechenich, curtem in Rudino, castrum Aspele iuxta Rees, hec

omnia edifieavit. Item emit castra multa seiiieet Wassenberch,

Rydeke, Deest, Olebugge , Are, Kempenich, Burgechem, Blan-

kenberch, Wide lantgravii, Nuwenborch, Froisbrecht, Thekene-

borch, Dale, Wischene, Oye, Haggene, Ytere et alia plura.

Invenitur autem quod in castris et allodiis pro ecclesia circa quin-

quaginta millia marcarum erogavit. Proprietatem autem istorum

castrorum tradidit beato Petro. Sed dominis lerre c
) tradidit que-

dam ex eis iure feodali possidenda. Item Phiiippus hie Henricum

filium Friderici imperaloris unxit in regem Aquisgrani. Item illum

famosum ducem Henricum Leonem, qui episcopatum Coloniensem

et suffraganeorum suorum d
) violentavit, hello petit, et per expedi-

tiones multas et exercitus robustissimos adeo contrivit et viribus

destituit, quod imperator Fridericus, qui prius eum invadere formi-

daverat, ipsum ducatu et Bawarie et Saxonie vel Angarie vel West-

phalie potenter exuit et terram abiurare coegit, ut dictum est.

Item hie Phiiippus archiepiscopus Philippum regem Francorum et

Baldwinum comitem Harmonie terrore suo coegit, quod ipsi terras

suas proprias longe lateque incendiis vastaverunt, ne ipse Phiiippus

cum exercitu posset ad eas pervenire. Item idem Phiiippus in festo

a) Reyneke 1. b) Wiseram 2.

c) terrarum 1. d) süorum fef)U 2»
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|ialinarnm solempncm curam (lolonie Icnuil. Cui Philippus comes

I I imlric, J.oilfwi« iis lanlgrnvius Thuringie, episcopi Monastericnsis

el Kvstensis'') el omnes nobiles lerre ac circitcr quatuor (suppl.

milia) milituni intcrerant. Unde iiidignatus Fridericus imperator

oblitus servitioriim ipsius gloriosissimorum contra ipsiim Philippum

arrhicpiscopum cum rege Francorum est confederatus. Item Fri-

dericus imperator contra Philippiim biinc ponlein per Mosellam lieri

iussit. quem adiutorio dei Philippus ipse vi mpit et omnes macbi-

nationes eins elisit. Tandem Fridericus imperator et Philippus Co-

luniensis reconciliantur. Ex cronicis.

4. 9Utd ber Söraunroeiler tfbronif.

Cbronicon Brunwillarense nennt ftd) eine auf Flrin Cftao qt-

fc^rirbrne ^apirrf)aiibfd>rift^ bie ftd) jefet im SBefife bed #errn Äaplan

Wirr* ber $ in SBraunrcrilcr bfftnbet , r»o id) fit am 17. Slugufl 1851

einfab, unb benufete. Sic ift im %al)Tt 1636 »on JJeonbarb QRörrt

auü 3ülid) abgefaßt unb würbe ofjne 3rocifel *>on größerem äBertb,

fein, trenn ber Sa*)reiber bie iljm »orliegenben älteren JUojlernadjs

rid)ten ganj un»eränbert in fein Söud) eingetragen r)ätte. 3nbe§ »er*

bient bie furje (?rjäf)lung »on ben (sdntffalen beä Älojterä »väfyrenb

ber JBürgerfriege an biefer (Stelle boeb, rr-ol mitgeteilt ut roerben.

f. 55. Abbas Godermannus de FrimersdorfT.

Snl) hoc abbate maximc guerrae ei bella fuerunt. Arebiepi-

scopus Adolpluis Coloniensis deponitur el exeommunicatur. Oppi-

iluiti Novisianum capitur et Adolpho archiepiscopo pro salatio tra-

ditur. A. 1203. Hemagum oppidum expuguatum simul et ex-

MftM •!• Ingcns bellum commissum iuxta Wassenburg. Bruno

piartus nomine archiepiscopus Coloniensis fugit , capitur et per an-

inim iiniim in vinculis tentus. In btiius belli perturbalionibiis An-

cid uacuni et Bonna expugnata sunt cum villi« et pagis circumiacen-

libus. Et nedum illa loca verum ctiam iuxta Coloniam per gyrum

duobus milliaribus ab ea distantia devastata sunt. Tunc ctiam

omnes monastciii Dostri grangiae fnerunt exustae et quod magis est

fere totius monasterii struetura fuit igne consumpta. Nam tota ab-

batia cum capella sua, que fuit in honorem S. Maximini consecrata,

c) et fe^lt 1. Eystetensis. Cbft feilte plctlfiäjt et Mrtcnsis ja lefen

fem? «Daji Bertram »on »lefc um fnte Btit in .KiMn jtä> aufhielt, tviffen «bit.

18

274 Duetten unb SSeroeife.

nee non alia capeila S. Pauli apostoli in domo hospitum et grana-

rium aestivalis refectorii usque ad dormitorium circa idern tempus

perierunt per ignem. Haec contigerunt quinto aut sexto anno ante

obituni huius venerabilis abbatis. Ex quo incendio monasterium

nostrum ad extremam devenit inopiam in reparatione aedificiorum

ipsorum eius locis ferc omnibus eonsumplis.

5. Kölner Slnnalen.

DaS nadjfotgenbe 83rud)jrücr' gleichzeitiger Kölner Slnnaten »er*

banfe idj ber freunblidjen SRittljeitung meinet Kollegen ftiefer, ber e§

im 5lpril 1 850 ju SßJolfenbüttel gefunben unb abgefdjrieben rjat. 3$
gebe roaS jur näheren jtenntnif? ber ^aubfdjrtft bient mit [einen eigs